Enviado à Internet/DJEem:
DJEnº. :
Disponibilizado em:
Publicado em:

_____________
_____________
_____________
_____________

ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE PORTOALEGRE DO NORTE
Central de Administração

PORTARIA N. 41/2021-CPAN DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

A Doutora Janaína Cristina de Almeida, Juíza de Direito e Diretora do Foro da
Comarca de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, e no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os motivos expostos na Portaria n. 39/2021-CPAN (expediente-cia
n. 0743451-39.2021.8.11.0059) e 40/2021-CPAN (expediente-cia n.
0743670-52.2021.8.11.0059);

CONSIDERANDO que os problemas ligados à rede local impossibilitam acesso,
mesmo que remoto, ao Sistema Apolo.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar as Portarias n. 39 e 40/2021-CPAN para acrescentar, em ambas, o Art.

1º-A, com seguinte redação:

"Art. 1-A Os prazos processuaisque se inciaram/iniciam ou venceram/vencemnos
dias 15 e 16/09/2021, referente aos processos que tramitam, tão somente, junto ao
SistemaApolo, ficam prorrogados para o primeiro dia útil subsequente."

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

(assinado digitalmente)
JANAÍNA CRISTINA DE ALMEIDA
Juíza de Direito e Diretora do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: J
an

aí
na

 C
ris

tin
a

de
 A

lm
ei

da
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
86

B
1B

53